Proc. Leg. nº 4100/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1573/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do auxílio
“Vale Gás”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do auxílio “Vale Gás” pago pelo governo do estado de São

Paulo e, ainda, considerando questionamento de munícipes;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Atualmente quantas famílias valinhenses estão cadastradas no
CadÚnico?

2- Destas, quantas recebem o Auxílio Brasil?

3- Qual a renda média dessas famílias?

4- Quantas famílias foram contempladas com o auxílio “Vale Gás” até o
presente momento? Favor encaminhar planilha discriminada por
meses e quantidade de famílias.

5- Quais ações foram tomadas na ampla divulgação do auxílio? Explane.

Valinhos, 10 de agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CSGMKZ3KH76NUM22
		2022-08-11T14:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura